
SỞ GD&ĐT TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT CẦN ĐƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
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KẾ HOẠCH
V/v thực hiện tăng cường các điều kiện bảo đảm chất lượng

thực hiện hiệu quả nhiệm vụ năm học 2025 – 2026

Thực hiện kế hoạch 2277/KH-SGDĐT ngày 21 tháng 10 năm 2025 của Sở 
GD&ĐT tỉnh Tây Ninh về việc tăng cường các điều kiện bảo đảm chất lượng thực 
hiện hiệu quả nhiệm vụ năm học 2025 – 2026, Trường THPT Cần Đước xây dựng 
kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC TIÊU
1. Tổ chức thực hiện đầy đủ, kịp thời các nhiệm vụ được giao trong Chỉ thị số 

1635/CT-UBND, ngày 13 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh 
về việc tăng cường các điều kiện bảo đảm chất lượng thực hiện hiệu quả nhiệm vụ 
năm học 2025 – 2026.

2. Thống nhất kế hoạch thực hiện, xác định nhiệm vụ cụ thể để hiện thực hóa 
mục tiêu tăng cường các điều kiện bảo đảm chất lượng thực hiện hiệu quả nhiệm vụ 
năm học 2025 – 2026 và những năm tiếp theo, nâng cao chất lượng giáo dục nhà 
trường.

II. NHIỆM VỤ
1. Nhiệm vụ cụ thể
1.1 Công tác hành chính

- Rà soát đầy mạnh cải cách hành chính, cắt giảm thủ tục, mở rộng dịch vụ 
công trực tuyến toàn trình.

- Tuyên truyền, nhân rộng gương điển hình giáo dục, xử lý thông tin sai lệch.

1.2 Công tác tổ chức cán bộ

- Triển khai Luật Nhà giáo.

- Tổ chức bồi dưỡng đội ngũ giáo viên, nhân viên; 

- Xây dựng Đề án vị trí việc làm theo hướng dẫn của Sở Giáo dục, theo dõi 
biên chế 2022–2026 và đề xuất 2026–2030.

1.3 Công tác tài chính

- Triển khai miễn học phí

- Đàm bảm chế độ chính sách cho viên chức, nhân viên, học sinh theo qui 
định
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1.4 Công tác Quản lý chất lượng – Chuyển đổi số

- Triển khai chuyển đổi số giáo dục: học bạ điện tử, văn bằng số, kết nối dữ 
liệu Bộ–Sở–Trường.

- Phát triển năng lực số cho cán bộ, giáo viên, người học; bảo đảm an ninh 
mạng; ứng dụng trí tuệ nhân tạo có kiểm soát.

1.5 Công tác chuyên môn

- Nâng cao chất lượng dạy và học, đổi mới phương pháp, kiểm tra, đánh giá; 
tăng cường năng lực ngoại ngữ, kỹ năng sống.

- Tổ chức dạy học ôn tập TN THPT cho học sinh 12, Bồi dưỡng học sinh giỏi, 
phụ đạo học sinh chưa đạt; quản lý dạy thêm, học thêm; phòng chống bạo lực, ma 
túy học đường; phối hợp y tế bảo đảm an toàn thực phẩm, sức khỏe học sinh.

- Tổ chức tư vấn hướng nghiệp cho học sinh

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Viên chức, nhân viên nhà trường căn cứ nhiệm vụ được giao tổ chức thực 

hiện hiệu quả, đúng tiến độ. Chủ động tham mưu Ban lãnh đạo trường thực hiện tốt 
nhiệm vụ theo phân công. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện 2277/KH-SGDĐT ngày 21 tháng 10 năm 
2025 của Sở GD&ĐT tỉnh Tây Ninh về việc tăng cường các điều kiện bảo đảm chất 
lượng thực hiện hiệu quả nhiệm vụ năm học 2025 – 2026; đề nghị Các phó hiệu 
trưởng, Tổ trưởng các tổ chuyên môn, văn phòng triển khai thực hiện nghiêm túc./.

 Nơi nhận: 
- Các P.HT;
- Tổ chuyên môn, VP;
- Lưu: VT.

 

HIỆU TRƯỞNG
 

 

Nguyễn Tuấn Huy
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